

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2015		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ CZĘSTOCHOWY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. CZĘSTOCHOWA
Gmina M. CZĘSTOCHOWA	Ulica ALEJA N.M.P. (PL.BIEGAŃSKIEGO)	Nr domu 45 A	Nr lokalu
Miejscowość CZĘSTOCHOWA	Kod pocztowy 42-200	Poczta CZĘSTOCHOWA	Nr telefonu -
Nr faksu -	E-mail tpczes@gmail.com	Strona www www.tpcz.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2015-10-20		
5. Numer REGON	15035348100000	6. Numer KRS	0000040670
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Stanisław Całus	Przewodniczący Zarządu	TAK
	Maciej Batorek	Wiceprzewodniczący Zarządu	TAK
	Wiesław Brągoszewski	Wiceprzewodniczący Zarządu	TAK
	Henryk Wydmuch	Sekretarz	TAK
	Krzysztof Urbańczyk	Skarbnik	TAK
	Stanisław Gmitruk	Członek Zarządu	TAK
	Teresa Majak	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Edwarda Rosińska	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
Małgorzata Górka	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
Jerzy Raganiewicz	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	<p>W 2015 r. Towarzystwo Przyjaciół Częstochowy przygotowało i wydało drukiem kolejny rocznik Almanachu Częstochowy publikując w nim artykuły o charakterze naukowym, popularno- naukowym i informacyjnym dotyczące dziejów i tradycji miasta i regionu częstochowskiego. Almanach Częstochowy 2015 wydano w grudniu 2015 r. w nakładzie 1000 egzemplarzy. Na 176 stronach zamieszczono 18 artykułów. W całym roku rozpowszechniano Almanach Częstochowy 2014 przekazując książkę m.in. do bibliotek uniwersyteckich, większych bibliotek publicznych na terenie kraju oraz funkcjonujących w mieście i regionie, do szkół, ośrodków samorządowych regionu, środowisk polonijnych. Organizowano dla mieszkańców miasta spotkania z autorami, regionalistami, działaczami samorządowymi, posłami na Sejm z regionu częstochowskiego. M.in. 27 stycznia odbyło się spotkanie z redaktorami i autorami Almanachu Częstochowy 2014 - M. Batorkiem, J. Sętowskim, A. Barczyk, G. Basińskim, G. Czepiczkiem, Zb. Janikowskim, St. Gmitrukiem, K. Kasprzakiem i H. Wydmuchem; 24 lutego zaprosiliśmy na otwarte spotkanie Towarzystwa St. Owczarka - znawcę kuchni regionalnej; 20 maja odbyło się spotkanie autorskie z dr n. med. Mieczysławem Wyględowskim n.t. tradycji opieki zdrowotnej w regionie częstochowskim, 30 września n.t. prac komisji sejmowych mieszkańcy miasta dyskutowali z posłem M. Bałtem. W kwietniu i listopadzie gościliśmy w Towarzystwie na otwartym spotkaniu Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta. Przedmiotem informacji i dyskusji były przedsięwzięcia inwestycyjne oraz realizowanie inicjatyw społecznych w ramach budżetu obywatelskiego. Ważnym zagadnieniem pracy Towarzystwa było upowszechnianie tradycji narodowej i pielęgnowanie polskości. 4 marca tradycyjnie już członkowie Towarzystwa i mieszkańcy Częstochowy złożyli kwiaty przed ufundowanym przez Towarzystwo pomnikiem Kazimierza Pułaskiego, dowódcy Twierdzy Jasnogórskiej w czasie konfederacji barskiej, który dwukrotnie odparł w ostatnich latach niepodległości I Rzeczypospolitej ataki wojsk rosyjskich. W listopadzie 2015 r. uczestniczyliśmy w pokazowej lekcji w Szkole Podstawowej nr 33 poświęconej obronie Twierdzy Jasnogórskiej przez konfederatów barskich dowodzonych przez Kazimierza Pułaskiego w l.1770-1772. Zaskoczeniem dla dzieci był fakt osiągnięcia przez Kazimierza Pułaskiego w tak młodym wieku 26 lat funkcji Komendanta Twierdzy Jasnogórskiej i zwycięskiego dowodzenia oddziałami w jej obronie przed przeważającymi siłami Rosjan (przyszłych zaborców).</p> <p>W zakresie krajoznawstwa i turystyki Towarzystwo zorganizowało dla częstochowian (zwłaszcza najmłodszego i starszego pokolenia wyjazdy autokarowe : 2 maja do Wrocławia, gdzie zwiedzano Panoramę Raclawicką, Stare Miasto; 28 - 30 sierpnia zwiedzano Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej w Krzeszowie, Zamek w Książu oraz Skalne Miasto.</p> <p>W ramach projektu "Nasze Miasto, nasz region" zaprosiliśmy mieszkańców Częstochowy do wizyty w Miejskim Zakładzie Komunalnym w Młynku-Sobuczynie przetwarzającym odpady komunalne Zorganizowaliśmy też 17 października piknik rodzinny dla częstochowian w Ostrowach nad Okszą.</p>
--	--

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input checked="" type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Osoby fizyczne	1350	
----------------	------	--

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby prawne	50	
<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>			
<p>3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym</p>			
<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności</p>	<p>Sfera działalności pożytku publicznego</p>	<p>Przedmiot działalności</p>	
	<p>kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego</p>	<p>Działalność związana z przygotowaniem wydawnictwa do druku - Almanach Częstochowy 2015, podobnie jak w latach ubiegłych jest wydawnictwem opartym w całości na nieodpłatnej działalności redaktorów oraz autorów publikujących w nim swoje artykuły. Mimo tej formuły wydawnictwo ukazuje się od 1988r. w sposób nieprzerwany, a publikują w nim swoje dokonania twórcze autorzy o dużym dorobku naukowym, znawcy w różnych dziedzinach wiedzy, dziennikarze i literaci. W 2015 r. w Almanachu opublikowano 18 artykułów oraz fotoreportaż złożony z fotografii artystycznych Zb.Burdy. Członkowie Towarzystwa byli zapraszani do szkół i instytucji kultury z wykładami na tematy regionalne, dotyczące dziejów, tradycji, ich twórczości. Towarzystwo było organizatorem otwartych dla społeczeństwa spotkań autorskich z autorami publikującymi w Almanachu, dr M. Wyględowskim.</p>	

turystyka i krajoznawstwo	<p>W 2015 r. terenem odwiedzanym na wycieczkach organizowanych przez Towarzystwo był region dolnośląski. Zorganizowaliśmy dla częstochowian wycieczkę do Wrocławia, gdzie uczestnicy zwiedzali Panoramę Raclawicką oraz Stare Miasto. W wycieczce uczestniczyło 50 osób, mieszkańców Częstochowy. Zorganizowano również piknik rodzinny dla częstochowian w Ostrowach nad Okszą. Z inicjatywy Komisji Turystyki Towarzystwa, częstochowianie uczestniczyli w wycieczce do Miejskiego Zakładu Komunalnego, podczas której zapoznali się z technologią przetwórstwa miejskich odpadów komunalnych i ich utylizacji.</p>
---------------------------	---

<p>działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych</p>	<p>Organizowano otwarte spotkania częstochowian z przedstawicielami samorządu lokalnego, posłami na Sejm. Częstymi gośćmi tych spotkań są Prezydent Miasta Częstochowy i Przewodniczący Rady Miasta. Pozwala to uczestnikom na aktualne zaprezentowanie spraw dotyczących zarządzania miastem i tworzenia lokalnego prawa dla jego mieszkańców, jak również bieżącego kontaktu częstochowian z władzą, możliwości przekazania własnych uwag i refleksji, w tym również wniesienia pomysłów, które służą usprawnieniu administracji. Spotkanie z posłem poza bińurem poselskim dało jego uczestnikom pogląd na sposób wykonywania mandatu, ale także możliwość zgłoszenia własnych uwag przez uczestników do problemów wymagających rozwiązań w skali kraju</p> <p>Spotkania z Prezesami i dyrektorami miejskich przedsiębiorstw pozwalają natomiast na bieżącą konfrontację stylu efektów działań.</p> <p>Ważnym zagadnieniem jest utrzymywanie współpracy z organizacjami regionalnymi na terenie kraju oraz organizacjami pozarządowymi miasta.</p>
--	---

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
---	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż trzy** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej** wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
<p>kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego</p>	<p>Wydawanie książek - Almanach Częstochowy jest przeznaczony częściowo do sprzedaży w księgarniach, dla mieszkańców Częstochowy, podmiotów i osób z regionu częstochowskiego i kraju w cenach wynikających z bezpośrednich kosztów wytworzenia, dzięki czemu Towarzystwo może zachować ciągłość działalności wydawniczej i promować miasto i region, jego dzieje i tradycje na obszarze całego kraju i poza jego granicami. Almanach 2015 ukazał się w grudniu 2015 r. przy udziale pozyskanych w latach ubiegłych i bieżącym środków ze sprzedaży Almanachu z poprzednich okresów . Koszty działalności odpłatnej stanowią koszty druku i składu wydawnictwa oraz materiałów niezbędnych w działaniach redakcyjnych. Rozpowszechniano w 2015 r. wydawnictwo Almanach 2014 zawierające 20 artykułów , w tym m.in. poświęcone dziejom miast regionu, które po powstaniu styczniowym dotknęły restrykcje, miejscom pamięci związanym z powstaniem w regionie, pielgrzymkom na Jasną Górę w l. 1861-1864, Sanktuarium w św. Annie.</p>

turystyka i krajoznawstwo	<p>Towarzystwo zorganizowało wycieczkę dla Częstochowian do Zamku w Książu, Sanktuarium Matki Boskiej Łaskawej w Krzeszowie oraz Skalne Miasto. Miejsca te dowodzą ciągłości polskiej obecności na obszarze dzisiejszego województwa dolnośląskiego. Ich początek związany jest nierozdzielnie z piastowskimi tradycjami tych ziem. Skalne Miasto stanowi unikalny obszar krajobrazowy u naszych bezpośrednich sąsiadów Czechów..</p> <p>Zaproszono do udziału w imprezie przede wszystkim częstochowian w wieku emerytalnym , dla których stanowiła ona często jedyną formę aktywnego i cennego poznawczo wyjazdu poza granice miasta. Zapewniono rezerwację niezbędnych dla realizacji harmonogramu imprezy usług przed rozpowszechnieniem ogłoszeń o zaplanowanej imprezie.</p> <p>W wycieczce uczestniczyło 50 osób. Uczestnicy wycieczki ponosili opłaty wynikające z kosztów zakwaterowania, wyżywienia oraz biletów wstępu do zwiedzanych obiektów oraz ubezpieczenia</p>
---------------------------	--

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>		

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	20,416.12 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	10,411.51 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	9,868.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	136.61 zł
1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	7,200.00 zł
1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0.00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	17,798.80 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	17,798.80 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	7,599.01 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	9,900.96 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł
d) koszty administracyjne	298.83 zł
e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0.00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	2,617.32 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania tych środków	
4.1. Przychody z 1% podatku	0.00 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0.00 zł
4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)

Tak
 Nie

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- własność
- użytkowanie wieczyste
- najem
- użytkowanie
- użyczenie
- dzierżawa
- nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0.0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

0.0 etatów

1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

Tak
 Nie

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

164.00 osób fizycznych

0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		14.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1,320.00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		1,320.00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		110.00 zł
3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		1,320.00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
-		
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Stanisław Całus, / 30.03.2016	Data wypełnienia sprawozdania